

Styrelsens förslag till preliminär arbetsplan 2021

Inledning

Västerbottens läns Nykterhetsförbund, VLN, är en länsorganisation för nykterhetsorganisationer och föreningar som huvudsakligen arbetar mot alkohol och andra droger. Vårt förebyggande arbete för bättre hälsa berör främst alkohol och andra droger, men även tobak, doping, mobbing, social trygghet och gemenskap, och anknyter därför till flera folkhälsomål. VLN fungerar som representant för medlemsorganisationerna i olika regionala sammanhang och organ såsom i länsrådsgruppen för ANDTS. VLN är medlem i samarbetsorganisationerna SLAN (www.slan.se) och Samforma (www.samforma.se).

Den pandemi som bland annat satt normala arbetsformer inom de idéburna organisationerna ur spel sedan mars 2020 medförde att årsmötet 2020 inställdes och planerade utbildningsdagar och kampanjer till största delen fick utgå. Det som kunde genomföras var främst informationsinsatser via hemsidan och annonskampanjer, bl a Ge barnen en vit jul. Fortfarande ett år efter inledningen på nedstängningar och restriktioner är det svårt att bedöma vilka aktiviteter med fysisk närvaro som kan bli av 2021.

En preliminär plan och en aktuell hemsida

Styrelsen föreslår årsmötet att fastställa denna plan som ”preliminär” med betydande utrymme för styrelsen att göra förändringar om läget med pandemin motiverar. Vår verksamhet och liknande arrangemang presenteras på vår hemsida www.vln.se.

Samverkan

Vår ambition är att stödja medlemsorganisationernas arbete och utveckling. Som samarbetsorgan arrangerar vi ett digitalt möte med idéutbyte kring digitala och alternativa former för verksamheten i medlemsorganisationerna.

Seminarier och utbildningar

Behovet av att sprida ny kunskap om risker och förebyggande finns kvar även om traditionella samlingar inte kan genomföras och många sektorer som vård, omsorg och skola har ett ansträngt personalläge. Vi kommer att arrangera minst två digitala seminarier kring nyheter på alkohol-, narkotika- eller folkhälsoområdet under höst respektive vår, samt genom bl a vår hemsida sprida information om liknande arrangemang som andra organisationer arrangerar.

Kampanjer

Fira nyktert

Under våren samt inför skolavslutningar och midsommar lyfter vi på temat "Fira nyktert" hur berusningsriskerna även omfattar oansvarigt beteende utifrån smittspridningssynpunkt.

Ge barnen en vit jul

Vi genomför under advent opinionskampanjen "Ge barnen en vit jul" som syftar till att ge fler barn möjlighet till att fira jul tillsammans med nyktra vuxna.

Ansökan om stimulansbidrag

Region Västerbotten väntas efter att ha haft uppehåll 2020 att införa ett nytt system för stöd till frivilligorganisationernas folkhälsoarbete. Vi kommer att ansöka om stimulansbidrag för seminarier etc när möjlighet ges under 2021.